
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LV сессии

ОТ 0 5 . 0 3 . 2 0 2 4  г . № 438
р.п. Горьковское

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (Программы) 
приватизации имущества, находящегося в собственности Горьковского 

муниципального района Омской области на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов

Рассмотрев отчет о выполнении прогнозного плана (Программы) 
приватизации имущества, находящегося в собственности Горьковского 
муниципального района Омской области на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов, являющийся приложение к настоящему решению, в 
соответствии со ст. 51 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 г. № 131-ФЭ, ст. 15 Федерального закона «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» от 21.10.2001 г. № 178- 
ФЗ, Положением об управлении муниципальной собственностью 
Горьковского мунйципального района, утвержденным решением Совета 
Горьковского муниципального района от 6 февраля 2006 г., Совет 
Горьковского муниципального района Омской области, решил:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (Программы) 
приватизации имущества, находящегося в собственности Горьковского 
муниципального района Омской области на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов.

2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее решение на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обнародовать на информационном стенде, расположенном 
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. 
Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального района



Приложение
к решению Совета Г орьковского 
муниципального района
OT 0 5 . 0 3 . 2 0 2 4  г .  № 4 3 8

Отчет
о выполнении прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, 

находящегося в собственности Г орьковского муниципального района 
Омской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального 
имущества на 2023 год, утвержденный Решением Совета Горьковского 
муниципального района от 11.11.2022 № 276 «Об утверждении 
прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в 
собственности Горьковского муниципального района Омской области на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов» включено 7 объектов 
недвижимого имущества, находящегося в собственности Горьковского 
муниципального района Омской области:

№
п/п

Наименование
имущества,
назначение

Адрес/ Индивидуальные 
характеристики, кадастровый 

номер

Предвари
тельный

срок
окончания

Балансовая
стоимость
имущества

(руб.)

1 Нежилое 
строение школа, 
мастерская

55:04:070301:123 
Омская область, Горьковский 
район, д. Новооболонь, ул. 
Новая, д. 38, площадь 818

2023 г. 241666,70

2 Нежилое 
строение - 
котельная

55:04:070301:122 
Омская область, Горьковский 
район, д. Новооболонь, ул. 
Новая, д. 38, площадь 35,8 
кв.м.

2023 г. 1928158,15

3 Проходная 55:04:000000:1104 
Омская область, р.п.
Горьковское, ул. Озерная, 46, 
площадь 8,1 кв.м.

2023 г. 43000,00

4 Автомобиль 
ГАЗ 31105

2006 года выпуска, 
идентификационный номер 
(VIN) Х9631105 0713 5 7873, 
цвет кузова ОМЕГА2

2023 г. 357800,00



5 Нежилое
помещение

55:04:120103:1232 
Омская область, Г орьковский 
район, р.п. Горьковское, ул. 
Профессиональная, д. 10А, 
пом. 1П, площадь 58 кв.м.

2023 г. 111308,60

6 Гараж 55:04:120103:926 
Омская область, Г орьковский 
район, р.п. Г орьковское, ул. 
Профессиональная, д. 10А, 
площадь 146,1 кв.м.

2023 г. 131238,50

7 Земельный
участок

55:04:120103:619 
Омская область, Г орьковский 
район, р.п. Г орьковское, ул. 
Профессиональная, строение 
10а-1, площадь 2072 кв.м.

2023 г. 70261,52

По объектам 1,2, 5-7 аукционы признаны несостоявшимися в связи с 
отсутствием заявок. В целях дальнейшей реализации объекты планируется 
включить в прогнозные планы (программы) приватизации имущества на 
2024-2025 год.

В отношении объекта под номером 4 (автомобиль ГАЗ 31105) 
заключен договор купли-продажи муниципального имущества в 
электронной форме на сумму 133 934,15 рублей, оплата по договору 
покупателем не произведена.


